Activos

Activos Corriente

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas Por Cobrar Clientes

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

Existencia de Bienes de Cambio y Consumo

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes
Edificios

Equipos de Transporte
Equipos de Cargas

Equipos de Oficina

Equipos de Cocina

Equipos de Fotograficos
Sotfware de Computadoras
Despreciacion Acumulada
Total Activos No Corrientes

Otros Activos
Construcciones en Proceso
Seguros Para Vehiculos
Seguro Para Edificaciones
Fianzas Depositos

Gastos Pagado por Adelantado
Total Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar Proveedores
Otras Cuentas por Pagar Proveedores
Viaticos por Pagar

Retenciones por pagar

Itbis Retenio por Pagar

Prestaciones Laborales por Pagar
Otras Cuentas Por Pagar

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

Cuentas Por Pagar a Largo Plazo
Total No Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio

Patrimonio Inicial
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Ydoe

hy

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MAYO 2024

ABRIL 2024 MAYO 2024
1,241,664,443.12 1,540,867,518.69
2,042,409,262.87 1,862,991,977.55
60,883,778.91 56,523,833.64
3,344,957,484.90 3,460,383,329.88
175.263,155.70 175.263,155.70
441,309,326.77 441,309,326.77
4,859,190.00 4,859,190.00
83,555,549.03 83,581,171.55
118,838,369.45 118,838,369.45
104,282.50 104,282.50
1,019,792.43 1,019,792.43
452,134,220.48 (454,645,466.78)
372,815,445.40 370,329,821.62
55.105,505.27 55,105,505.27
3.203,754.90 2,764,963.96
2,122.286.85 2,122,286.85
2,626,320.00 2,626,320.00
22,663,324.95 21,695,771.79
85,721,191.97 84,314,847.87
3,803,494,122.27 3,915,027,999.37
613,800,930.04 643,697.235.58
0.00 0.00
0.00 384,580.00
1,445,753.63 1,495.753.63
1,194.805.27 1,194.805.27
2,021,143.58 2,021,143.58
26,706.19 26,706.19
618,489,338.71 648,820,224.25
0.00 0.00
0.00 0.00
618,489,338.71 648,820,224.25
7,518,717.21 7,518,717.21
2,873.869,045.13 2.931,046,149.28
303,617,021.22 327,642,908.63
3,185,004,783.56 3,266,207,775.12
3,803,494,122.27 3,915,027,999.37

YAB19

VALOR
RELATIVO

%

0.24
-0.09
-0.07

0.03

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.01
-0.01

0.00
-0.14
0.00
0.00
-0.04
-0.02
0.03

0.05
0.00
0.00
0.03
0.00
0.00
0.00
0.05

0.00
0.00
0.05

0.00
0.02
0.08
0.03
0.03

VALOR
ABSOLUTO
RDS

299,203,075.57
-179,417.285.32
-4,359,945.27
115,425.844.98

0.00

0.00

0.00
25,622.52
0.00

0.00

0.00
-2,511,246.30
-2,485,623.78

0.00
-438,790.94
0.00

0.00
-967,553.16
-1,406,344.10
111,533,877.10

29,896,305.54
0.00
384,580.00
50,000.00
0.00

0.00

0.00
30,330,885.54

0.00
0.00
30,330.885.54

0.00
57,177,104.15
24,025,887.41
81,202,991.56

111,533,877.10.

Pireftor financiero

2. San Vicw‘hp de Paul #419, Santo Domingo Este, R.D.

@ comedoreseconomicos.gob.do



